

## اخبار



## افزایش قابل توجه صادرات گاز روسیه به چین در ۲۰۲۳

در حالی که صادرات نفت روسیه به چین در دوره ژانویه تا ژوئیه ۲۰۲۳ افزایش ۲۵.۲ درصدی را ثبت کرده واردات گاز مایع ال ان جی روسیه به چین نیز ۶۲.۷ درصد افزایش یافته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس داده‌های منتشر شده توسط اداره کل گمرک چین، محموله‌های نفت روسیه به این کشور از ژانویه تا ژوئیه ۲۵.۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و از ۶۰.۶ میلیون تن فراتر رفته است، در حالی که واردات گاز مایع با ۶۲.۷ درصد افزایش به ۴.۴۶ میلیون تن رسیده و افزایش یافته است، به نحوی که عرضه گاز از طریق خطوط لوله تقریباً دو برابر شده است.

اداره کل گمرک چین تأکید کرد که روسیه همچنان جایگاه پیشرو در میان صادرکنندگان انرژی به چین را دارد، از نظر ارزش قیمت، واردات نفت روسیه به چین در مدت مشابه با ۵.۸ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۳۲.۱ میلیارد دلار رسیده است. از نظر حجم فیزیکی گاز مایع خریداری شده توسط چین، روسیه در جایگاه سوم قرار دارد، زیرا محموله‌های آن با افزایش ۲۱.۹ درصدی به بیش از ۲.۹۸ میلیارد دلار رسیده است. استرالیا تأمین کننده اصلی گاز مایع به چین در هفت ماهه اول سال جاری است، زیرا به چین ۱۳.۵ میلیون تن گاز (افزایش ۴.۳ درصد) را به قیمت ۸.۲۹ میلیارد دلار (کاهش ۷.۳ درصدی) فروخته است.

پس از آن قطر (۹.۵۱ میلیون تن برابر با ۶.۱ میلیارد دلار) در جایگاه دوم بیش‌ترین صادر کننده گاز مایع به چین قرار دارد و پس از آن روسیه (۴.۱۴ میلیون تن برابر با ۲.۵۷ میلیارد دلار) در جایگاه سوم و اندونزیبا (۲.۱۵ میلیارد تن برای ۱.۶۱ میلیارد دلار) قرار دارند. همچنین بر اساس اطلاعات منتشر شده، عربستان سعودی از نظر عرضه نفت به چین در رتبه دوم قرار دارد، زیرا در بازه زمانی ژانویه تا جولای، ۵۲.۱ میلیون تن به شرکای چینی به قیمت ۳۱.۵۴ میلیارد دلار فروخته است (این مقدار نسبت به مدت مشابه ۴.۶ درصد افزایش یافته است. هفت ماهه اول سال ۲۰۲۲)، و ارزش قیمت آن ۱۵.۳ درصد کاهش یافته و عراق با حدود ۳۴.۹ میلیون تن در مقایسه با ۱۹.۹۳ میلیارد دلار در رتبه سوم قرار گرفته است.

به گزارش فارس به نقل از روسیا اليوم، طبق اعلام گمرک چین، در سال ۲۰۲۲، واردات نفت روسیه چین با ۸.۲ درصد افزایش به ۸۶.۲ میلیون تن و عرضه ال ان جی با ۴۴ درصد افزایش به ۶.۵ میلیون تن رسیده بود.

## افزایش شدید نرخ اجاره بهای مسکن در انگلیس

## ترجمه

آمارهای رسمی نشان می‌دهد در ماه جولای سال جاری، نرخ اجاره بهای مسکن در انگلیس بیشترین افزایش را در ۷ سال گذشته به ثبت رسانده است.

افزایش را در ۷ سال گذشته به ثبت رسانده است. به‌طور کلی طی دو سال گذشته به‌طور مداوم شاهد بالا رفتن اجاره بها در انگلیس هستیم و در این بین منطقه ولز بیشترین افزایش اجاره بها را به ثبت رسانده است. در داخل انگلیس هم ایالت‌های وست میدلندز، یورکشایر و هامبر، و لندن بیشترین افزایش نرخ اجاره بها را داشته‌اند. گزارش دفتر آمار ملی انگلیس نشان می‌دهد که قیمت هر واحد

مسکونی در این کشور به‌طور متوسط هم‌اکنون ۲۶۸ هزار دلار معادل ۲۸۸ هزار پوند است. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، طی ماه گذشته بهره بانکی وام مسکن در انگلیس به بالاترین میزان در ۱۵ سال گذشته افزایش یافت و دلیل آن هم تلاش‌های بانک مرکزی این کشور برای پایین کشیدن تورم بود است. همین مسأله باعث شده تا شاهد کاهش تقاضای خرید مسکن در این کشور باشیم که فشار را روی تقاضای اجاره بیشتر کرده است.

## افزایش تجارت با ارزهای ملی در دستورکار نشست آتی «بریکس»

## اقتصاد جهان

بزرگترین نشست سران کشورهای و دولت‌های «جهان جنوب» در سال‌های اخیر تبدیل شود. از ۵۴ رهبر آفریقایی برای شرکت در این اجلاس دعوت شده است. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به صورت آنلاین در نشست شرکت می‌کند و «سرگی لاوروف» وزیر خارجه‌اش به صورت حضوری این کشور را نمایندگی خواهد کرد. طبق گزارش‌ها، «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین برای این نشست به آفریقای جنوبی سفر می‌کند. «آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی» هم به منظور شرکت در پانزدهمین نشست سران بریکس به دعوت رسمی «سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی چهارشنبه عازم شهر ژوهانسبورگ محل برگزاری این اجلاس خواهد شد. رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در نشست «بریکس پلاس» که سران ۷۰

کشور جهان به آن دعوت شده‌اند، با شماری از سران کشورهای حاضر نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. ایده ایجاد گروه بریکس با نزدیکی چهار قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه‌گرایی امریکا در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه شکل‌گیری این گروه به حضور چهار عضو مؤسس به سال ۲۰۰۱ بازمی‌گردد و نهایتاً «گروه بریک» در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسماً تأسیس شد. آفریقای جنوبی نیز در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد و نام آن پس از پیوستن این کشور از «بریک» به «بریکس» تغییر یافت. مهم‌ترین شاخصه در این گروه کارکردهای اقتصادی، مالی و پولی و همچنین گستره فرمانتق‌های جهانی بودن اعضا و اثرگذاری آن بوده و لذا به گروه «قدرت‌های اقتصادی نوظهور» معروف است.

در حال حاضر علاوه بر پنج عضو اصلی، ۲۳ کشور به شکل رسمی و شش کشور به صورت غیررسمی و اعلامی خواهان عضویت در این گروه هستند که از جمله آنها می‌توان به ایران، اندونزی، عربستان، کویت، امارات، بحرین، مصر، سوریه، مراکش، بلاروس، قزاقستان، کوبا، بولیوی، نیجریه، آرژانتین، ونزوئلا، تایلند، ویتنام، الجزایر، فلسطین، اتیوپی، هندوراس، مکزیک و ... اشاره کرد که از آنها به عنوان بریکس پلاس یاد می‌شود. پیشنهاد ایجاد بریکس پلاس

نخستین بار در اجلاس سران این گروه در چین در سال ۲۰۲۲ توسط رئیس‌جمهور این کشور مطرح شد تا مکانیزی برای نزدیک کردن کشورها به این گروه قبل از اعطای عضویت کامل باشد. عضویت ایران در گروه بریکس یکی از موضوعات خبرساز طی ماه‌های اخیر بوده و در همین باره «حسین امیرعبداللهیان» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران اواسط مرداد ماه به آفریقای جنوبی سفر کرد. امیرعبداللهیان در جریان این سفر با رئیس‌جمهور

آفریقای جنوبی دیدار و اعلام کرد «آقای رئیسی دوم شهروید از سوی هم‌تای خود برای شرکت در نشست دوستان بریکس به آفریقای جنوبی دعوت شده است». به گزارش فارس، «سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی بعد از دیدار با حسین امیرعبداللهیان، حضور آیت‌الله رئیسی در نشست بریکس را دارای اهمیت ویژه‌ای خواند و گفت: آفریقای جنوبی علاقه‌مند است ایران به عضویت بریکس پذیرفته شود و از حمایت کامل ما برخوردار خواهد بود.



## دو شعبه بانک مرکزی لیبی پس از یک دهه ادغام شد

الصدیق الکبیر، رئیس کل بانک مرکزی لیبی روز یکشنبه بیستم آگوست ۲۰۲۳ اعلام کرد که از این به بعد به عنوان یک نهاد حاکمیتی یکپارچه فعالیت می‌کند. بانک مرکزی لیبی در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی اکس (توییتر سابق) گفت که به تلاش خود برای رفع اثرات تقسیم این بانک به دو شعبه شرق و غرب کشور ادامه خواهد داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، در این بیانیه آمده است که تصمیم به ادغام دو بانک شرق و غرب لیبی پس از نشست جمعی که امروز در طرابلس، پایتخت لیبی با حضورالصدیق عمرالکبیر، رئیس بانک مرکزی (شعبه طرابلس) با مرعی رحیل، نایب رئیس بانک مرکزی (رئیس شعبه بنغازی) و در حضور مدیران دو شعبه بانک مرکزی لیبی در طرابلس و بنغازی برگزار شد، گرفته شده است. عقیله صالح، رئیس پارلمان لیبی هم با استقبال از ادغام دو بانک مرکزی لیبی گفت: همه نهادها و ادارات لیبی هم باید از این گام ملی در پایان دادن به تقسیم نهادهای دولتی الگو بگیرند.



رئیس بانک مرکزی لیبی در طرابلس و معاون وی می‌خواهم به عواقب انشعاب چندساله بانک مرکزی لیبی رسیدگی کنند. بانک مرکزی لیبی نظیر دیگر نهادهای دولتی در این کشور به دنبال درگیری‌های داخلی پس از سرنگونی رژیم قذافی دو دسته شده است؛ اما روند ادغام و یکپارچه‌سازی آن در سال ۲۰۲۰ به عنوان بخشی از روند صلح پس از ایجاد آتش‌بس آغاز شد. قرار بود اولین انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ لیبی در ۲۴ دسامبر ۲۰۲۱ برگزار شود، اما اختلافات سیاسی بین طرف‌های مختلف بحران لیبی منجر به تعویق آن شد. لیبی در حال حاضر کشور دودل‌ت‌ای است، نخست دولت طرابلس به ریاست عبدالحمید الدببیه، نخست‌وزیر دولت وحدت

## ۳۷ هزار مشترک بدون برق در کالیفرنیا



در حال حاضر ۳۳ هزار و ۶۹۶ خانوار در ایالت کالیفرنیا بدون برق هستند. اسامه حماد، که از سوی پارلمان این کشور مأمور تشکیل کابینه شده است. طبق گزارش فارس از بانک مرکزی لیبی، دولت حماد با حمایت پارلمان و ژنرال خلیفه حفتر، یک فرمانده نظامی قوی در شرق این کشور فعالیت می‌کند. کنترل بر منابع نفتی، زیرساخت‌های تولید و صادرات و درآمد‌ها از انگیزه‌های اصلی درگیری بین دو دولت لیبی است که بسیاری از قدرت‌های خارجی و تعداد زیادی از گروه‌های مسلح با وفاداری‌های متفاوت به آنها به این نزاع دامن می‌زنند. نیروهای حفتر قبلاً میادین نفتی لیبی و بنادر صادراتی در خلیج سرت در مرکز لیبی را محاصره کرده بودند.

## اقدام بانک خلق چین در پاسخ به رکود اقتصادی



بانک خلق چین (PBOC) اعلام کرد که نرخ اولیه وام یک ساله خود (LPR) را با ۰.۱ درصد کاهش به ۳.۴۵ درصد خواهد رساند. نرخ اصلی وام پنج ساله تغییری نخواهد کرد و در ۴.۲ درصد باقی خواهد ماند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، بازارها انتظار کاهش بیشتر در نرخ اولیه وام یک ساله و کاهش نرخ وام پنج ساله را داشتند. پس از اینکه بانک خلق چین نرخ اولیه وام یک ساله را برای پاسخ به رکود اقتصادی اخیر کاهش داد و نرخ وام پنج ساله را بدون تغییر رها کرد، بازارهای سهام آسیا در روز دوشنبه (۲۱ آگوست) عمدتاً افزایش یافتند. شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت چهار و ۲۴ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۹۱ درصد افزایش یافت. شاخص کامپوزیت شانگهای در ساعت چهار و ۱۰ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۲۰ درصد کاهش داشت و شاخص ترکیبی سنژن در ساعت چهار و ۲۵ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۱۴ درصد افزایش یافت. هانگ سنگ در همان زمان ۰.۵۵ درصد از دست داد. کوسپی در کره جنوبی یک دقیقه بعد ۰.۵۷ درصد افزایش یافت و شاخص استرالیا در ساعت چهار و ۲۵ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۰۹ درصد کاهش یافت. دلار در ساعت چهار و ۲۶ دقیقه صبح به وقت اروپا نسبت به یورو ۰.۰۷ درصد افزایش داشت و ۱۴۵.۵۰۹ معامله شد.